et cytharam et arcum gestare dicitur.
Apoenimus mos itale amplissimus ab alpibus aut liguria tendens ad siculum fretum ac tota dividens italiam.
Aponus o breui est fluuius **V**enetie tutta patavium
Appulia regio ytalie mari adriatico vicina in qua sunt yrbes barrum be neuentum luteria et mons garganus.
Aphrica est tercia ps orbiterre. s. in ter asiam et europam ad austro sita. incipiens a sinibz egypti et desinens ad gatianum fretum. In hac sunt mauri gentili numide garamantes aethiopes et nobilis yrb s carthago.
Apher aliquis de aphrica **L**uca. Et solit vacuis errare maphalibus apher
Aphricus est ventus ab aphrica flans ex inter austrum et zephyrum
Aphrodite est ventus sic dicta ab
Aphrodis qd est spuma Nam de spuma maris d. Uide infra **G**le.
Aquitania est pars gallie proqua hy spanie scilicet a grumma flumine ad pyreneum montem
Aquila est yrb s apriu vel brutioz post Roman.
Aquileia fuit olim clara yrb s vene re et traspadane regiois caput. Sed a gotis diruta ciues venetas migrarunt et paup yicus piscatorum nunc est.
Aquinum ciuitas campanie in viala rha ad melpum fluuium **S**trabo autor
Arabia regio asie maior inter iudeam et egyptum. Est autem triplex arabia sec se bix petrea et deserta
Aracne puella in lydia lanifici et a cingendis doctrissima que cu se pal ladi in arte preferret et cu illa certare non meruerit. pallas opus eius fregit Et illa indignata se suspendit quam pallas in araneam mutauit. Quidam fecerit metamorphos.
Araris vel arar est fluuius gallie: qui nuc sagona d. et per burgundiam fluens circa lugdunum rhodano miscetur
Aracanthus mos acarnanie dicatur. olim minerue. **A**cacius autem grama-

titius ait esse montem attice
Aratus poeta cylit qui de Astronomia veribus scripsit
Alius fuit sicyonius princeps optimus qui patriam suam la tyrannide liberavit. De quo **T**ullius in tertio libro de officiis
Araxes fluuius armenie super quae magnus alexander pontem fecit. et p. ea etiam cesar augustus.
Arcas filius iouis et calidonis. a quo arcades denominari sunt quos quia vetustissima ges est fabulans antea sollem et lunam fuisse ex arbore natos
Arcadia est pars achaie mediterranea ante modicis et pelasgus dicta.
In ea sunt assini grandes
Arcesillas pitaneus phbus academius auditor crantoris. Persius. No ego curro. **E**sse quod arcisillas
Archemorus lyceurgi regis nemesis filius. a serpente infans necatus dum nutritur qui scitiorum argiuos forte ostenderet: eum dimisisset in gramine. In cuius honoris instituti sunt luci nemetio nomine dicti s fuit opheltes. Et de **H**ypsiphile
Archepolenus fuit hecator auriga
Archilochus filius netoris occasus ad troiam. Alter fuit poeta lacedemonius iambici carminis inueteror. **H**oratius
Archilochum porro rabies armavit iambo. Nam cum lycabes quidam aarchilocho filiam suam despontisset ac deinde alter tradidisset: poeta tamquam inter in illu scriptis ut ille se suspenderet
Archimedes syracusanus philosophus et maximus geometra: qui primus sphaeram fecit. **O**ccisus per ignorantiam vel iracundiam a quodam ro mano milite. cu[m] marcellus consul syracusas cepisset. et illum: licet vicerit am diu impeditus: seruauit mandatisse
Gz bellicus furoz suis edictum neglexit
Archeras tarentinus phragozius nobilissimus. qui **P**latonem cum a **D**yonisio tyranno necadus esset per epistolam eripuit. in omni genere vir-

Virtus ac scientie admirabilis : et princeps sue ciuitatis

Arcto s grece vrsa latie. Nam ad polum arcticum sunt due stelle que vocantur arcti vel vise. et a navigantibus obseruantur eo g nunc occidunt.

Maior vrsa dicitur **Calisto** vel elice. minor autem cynosura hanc pheices obseruant. illam vero greci **L**ur vocentur vise. vide in dictione **Calisto**

Arctous vel arcticus. id est borealis vel septentrionalis

Arctophylax quasi vise custos. est stella iuxta maiorem vrsam que et bootes dicitur Cicero in arato. **A**rctophylax vulgo qui dicitur esse bootes. Est autem minor vrsa

Arcurus est stella clara in zona arctophylacis. Quidam scribunt arcturum et arctophylacem vel boootem esse vrasam minorem

Arcdea fuit vrbis rutulorum in latio quasi ardua. i. alta et in monte posita. distans a roma stadiis centum et ix.

Arethusa est fons apud syracusam vrbem sicilie. Fuit enim ut fabulanvirgo venatrix que euz in alpheo flumine se lauaret. ab illius fluminis deo amata fuit. Luius rymt euaderet fugiens invocauit dianam et in fonte est mutata. Est etiam fons in metia teste plinio.

Arelate vrbis gallici in prouincia nar

Arreratum vrbis thuscie **(bonensi**

tcc. stadiis a perusio distans

Argiaii pdutra fuit edrasti regis argivorum filia et ypoz polynicis. que euz virtu suo in bello celi sunt curaret. a creonte tyranno necata fuit.

Argos venus et nobilis vrbis achaeie quod etiam de argi pluraliter. Inde argiuus. argous. argolicus

Argo fuit nauis longa qua Jason cum iunioribz nauigauit in colchiam ad aferendu vell aureum. **D**ea est autem argo vel ab artifici noie vel a sua velocitate. Naveauit noie argo veloce fecit Argonautae dicunt illi viri qui in argo nauigauerunt in colchon. s. Jason

Castor Pollux Hercules et ceteri

Argus filius aristoris de quo ait Ovidius. Centu luctu cictu caput argus habebat. Inqz suis vicibus capiebat binas quietes. Cetera seruabant atque in statu manebar. Huic Juno custodiendam dedit. Iu mutata in vaccam. Et mercurius a tauru missus dulcedine catibus sopitum illum occidit. Oculos tamquam argi uno indicit caude pauonis que de auis tunonia. Quidam metamorph.

Argiletum erat locus rome iuxta palatium ypsi de argus sepultus. et erant ibi taberne opificum. Alij ab argilla dictum locum putant

Ariadne filia minois regis crete. quae theleum ingressum labynthum adiunxit. et redeunte in patriam secura est. Quia tamen ille deseruit in insula die vel nato. Deinde bacchus eam accepte vxorem. Lui venus dedit coronam quam bacchus nouem stellis ornata celo imposuit. Unde est celeste sedus quod corona gnosia dicitur

Aricia furvrbis in latio post albanum monte in appia via distans a Romae stadiis centum et ix. In arianum adiectum.

Arimaspis est scythicus in asia plus vnu et hinc oculum in fronte. Que et cum gryphibus bella gerunt pro auro et smaragdis que gryphes colligunt et rimaspis non sine piculo illis auferunt.

Ariminu vrbis venus in flaminca iuxta rubiconem flumini qui gallia et flaminea separat. Et corripit penultima.

Aron cithareodus elebo insula charus perlandro corenthioz tyranus.

Qui in italiâ prefectus arte sua gradem pecuniam promeruit. Lungi iterum nauigaret in greciam et naute propter suam pecuniam cum vellent occidere. cythara canens delphinos allexit quoque vnius dorso insilieus super ilium vectus est ad littus. **V**bi Virgilius ait. Inter delphinias arion.

Arisiaeu s filius apollinis et cyrbebas filie penae rex arcadic qui apum et melis vsum lactis coagulatum inuenit

Aristides penultima pducta fuit atheniensis nobilis et probus. Cuiusdam non ferens themistocles eum auxilio decem annorum damnari curauit. Sed veniente cum formidabilis exercitu rege persarum perse per salutem patrie resuscitatus est. Tandem cum multis prefecturas administrassit ita pauper tamen obiit ut vix sepeliri posset. Alius fuit thebanus pictor insignis qui primus aios et vulnus expressit. Aristippus cyrenensis auditor societatis hic volupitate statuit esse suminuz boni. cuius sectatores dicti sunt cynaici. hic etiam primus phiam questui habuit. et dyonisio tyranno adulabat quod diogenes eum vocauit regum canem. Aristo fuit platonis pater. Item alter phus peripatheticus. Aristotiles stagirites. id est ex oppido stagira filius nichomachus medici. Anno etatis sue. xvii. prefectus archenae audiuit platonem annis. xx. Deinde a philippo rege accessitus in macedoniam. decim annis fuit circa disciplinam alexandri. Quo in asia pfecto rediit athenas et in lycio gymnasio. xii. annis docuit. Postea accusatus et de dys non recte sentiret: cedens iniudice abiit in chalcidem ibique reliquum vice transegit hec ex lacerto. Aristoxenus musicus et aristoteli auditor. Arpi vrbis apulie a diomede condita. Arpinum fuit opus. Lycum et argiripa ab opidum volscorum in latio. Unum marius consul et. D. ciceru fuerunt oti. Arsaces a brevi fuit primus rex persarum vel parthorum. Unus omnes parthorum reges vocantur arsacide. Armenia est regio asie inter taurum et caucasum moest a cappadocia ad caspium mare protensa. Est autem duplex sex maior et minor. Arnu s fluvius rapacissimus ethrusciorum florentiam alluens. Artabanus filius hyrcaspis frater dari regis persarum. Qui xeru filio dari suauit ut a bello grecoz abstineret eum.

demus postea obtruncavit in regia. Deinde ab artoxere ipse occisus fuit. Artabri populus lusitanus qui etiam aroteb. edicuntur. Artaxerxes filius persicus rex persarum qui ex pellicab' habuit filios. cry. et certus matrimonio tres scilicet darii. ochos et ariaratē quoque darius a p̄e refectus et se p̄tra p̄ca leui de causa cum quis quaginta tribi durauit. Qui p̄es et uxoris et filiis a rege his occisi sunt. Artemis et curta de diana quasi aeternus id est aerem secans. Artemis est mons achaie in argo. Artemisia uxoris mausoli regis carthaginis modum. Lui mortuo fecit monumentum sumptuosissimum quod mausoleum dicitur. de quo infra suo loco scribet. Est et herba quedam. Artemisius de lucis artemis. i. diane. Artaxata vrbis armene maioria ab hanibale condita ad gracie fluminum. Et enim pluralis numeri. Juuenalis. Sic prextratos referunt artaxata mores. Arverni populus gallicus pro bitungeset. Arvilius est pmonitorius in illo. I. hedous la chio. ubi optima vina nascuntur. Et sic adiectuum. Virgilius. Unum novum fundam calathis arvilia nectar. Arvigarus rex britannie tpe domitiae. Arunci populus antiquus in latio. Clirg. Aruncos ita ferre senes. Arunca vrbis eorum fuit. Asarus fluvius macedonie alluens urbem heracleam. Ascalon vrbis in idumea vel palestina. hinc erodes rex videorum dominus est ascalonita. Asculum oppidum piceni roana coloia. Ascanius filius ene troiani ex creusa pugna. qui et iulus et ilius dominus est. Item fluvius phrygia vel brythme. Asca vicus boeticus ad heliconem. patria hesiodi poete qui ob id aste de. Asia est media p̄s orbis terre incipiens ab india quam ab europa fluvius tanais. ab aphyrica nilus separat.

Asia minor est p^s asie scz que fuit sub imperio Romanorum que hodie turchia dicitur in se continet phrygiam. etiam lydiam licaoniam et ciciliam. **A**silii de locis curuis vñ neminem licet vi tollere. Nam de ab oe qd est non et **SIRIUS** trahit. **T**alis locus pmo fuit athenae a theseu institutus. deinde rome a romulo. **Virg.** Hinc lucu in gentem quem romul^s acer asylū retulit. **H**onitur etiam pro templo. **Ide.** Et iam porticibus vacuis iunonis asylo. **A**line opidum achaie. **Lucanus.** Quas asine cautes re. **A**sphaltus vel asphaltites est lacus indee in punicia pentapolii in quo nihil graue submergi potest et nihil gigantem nisi bitumen. vñ mare mortuum vocatur. In eo loco fuerunt oly zodoma et gomorra et due alie yrbes que propter nefandam populi luxuriam atqz huidinē celitus exsiste sunt. **A**sopus a producta fluuius achaie. **A**sopus idos. i. filia asopi scz aegina. **A**ssaracus filius. **D**e qua supra trios regis troian et frater. **I**li regis. **A**ssaracus autem genuit capym. **C**apis anchisen patrem enee. **A**ssiria est regio asie ab oriente habes indiam. ab occidente tigrim. ab austro medium. ab aquilonem caucasm. **A**sterie filia. **L**aci titani et soror latoe. quas ambas victauii suppiter. **A**styages ultimus rex medoz et Cyro nepote suo quem infans emposu erat regno priuatus. **Justin** in pmo. **A**styagat hys astyanactos filius hetcoris. et iteratur virbi pector huc capra troja greci de turre deiecerunt. **A**styphalaea isula i aegaco. vna cicla. **A**straea filia astraei gygatis. **D**um et aurore. vel fm alias filia iouis et temidis. que ob equitatē suam iusticia dicta est. **Quidius.** Ultima celestium terras astrea reliquit. **A**sturia regio hispanie. ppe lusitaniam. in galacia vbi sunt equi breues: sed veloces ince sui qz vocant assurcones.

Astur s: p^s ille aut aliqz s astur. **A**talanta virgo venatrix in arcadia filia iasii hec cu pceribz venit ad occidē dum apz deuastante aetolian. quez etiam ipsa prima vulnerauit. **Quare** meleager filius regi aetolie ipaz admauit et vxorem duxit. **Qui** filium perit nomine parthenopeum: qui ad thebas occisus fuit. **E**lia fuit filia caenei regis in seyro insula que cu procis curli certabat. **C**ez multos supasset et morte que erat supator pena affectissz: hippomanes quidam nobilis adolescentis ea dolovel arte supauit. **N**am venus ei dederat tria aurea poma qui inter currēdunt p vices piecit. **Qu**e illa colligēs retodata et supata est. **T**andem cum in te polo cybeles coirent indignata dea covertit eos in leones. **Ouid:** x. meta. **A**thamas media curra rex thebarum sive correptus learchi filium suum p leone occidit sagittis. **Quare** terra vpo eius Ino cu altero filio suo palemonie cucurrit in mare. **Vide** ifra Ino Athamāt. i. helle filia athamāt. **V**el Atax fluuius gallie. **D**e helle. narbonensis ex pyreneo veniens. **B**retella fuit oppidū oscor i capania. vbi grāde amphitheatriz erat. **E**si atellae cōclie. joculares et scurriles vocat. **H**abenodoz sculptor marmorarius. **A**thenion pictor maronites: qd nisi iuuenis obissz oēs pictores supasset. vt **Heern** fluuii frenetano. **L**aut plini. rum prope pelignos. **A**theb e curta fluuius venetie tridēs tu rāces. dein veronā diuidēs trāsite in adriaticū mare. **Virg.** **S**ive padi ripis athefim seu ppter amenum. **A**trilius regulus filius romunus primo punico bello cu carthaginēses sepe viciisset. tandem p insidias capt⁹ fuit et iuratus romā missus est a carthaginēsibus p mutādis captiuus. **S**ix cum romā venisset pmutatōnem disfusas et carthaginem captiuus rediit vbi crudeliter est occisus.

Arys puer phrygius amatus a cybe
le. **L**ui cū fidē datā nō seruasset: p̄s
la furore genitralia sibi amputauit
Elius fuit filius croesi regis lydie: q̄
diu mutus cū vidisset hostem leuasse
gladiū ut patre occideret: subito timo
re locutus est necem patris dēpcans.
Anna fuit vetus vrbs campanie iux
ta pontinas paludes.

Atlas fuit rex mauritanie qui astro
nomiā dr̄ inuenisse. **E**tiaz est mōs al
tus mauritanie qui colina celi noīat
ab accolis. et poete singunt esse max
imum gyanteū qui celū sustineat. **E**st
etiam fluuius thracie ab acnio fluens.
Atlantides dicunt septem filie atlani
tis v̄l̄ hesperi fratris eius. vñ et helse
rides vocant et placiades. **V**ide infra.
Athos vel athon mons inter mace
doniam et thraciam.

Atreus filius pelopis et hyppodamie
rex micenaz qui filios fratris sui the
stis sibi insidiantis occidit et illi come
dendos apposuit. **Q**uare sol tñ faci
nus abhorrens suū lumen abscondit
Atride sunt filii atrei. s. egamnon et
Atropos dicit vna (menelaus
parcarum). Nam tres ferunt dees fa
tales sc̄z. **A**leto lachēz et atropoſ q̄vo
cantur etiam parce. vt infra dicitur
Attalus fuit rex asie vel pergami qui
a populo romano donatus eo regno
cum liberos non haberet: populi ro
manum heredem fecit. vñ substantia
eius amplissima romā est allata
Attica vel attē est regio grecie inter a
chaim et macedoniam sita. ut qua fu
it vrbs atheniensis.

Athenae vrbs in attica et rebo bellicē
bois artib⁹ celeberrima quondam. nōc
q̄nt perit. **N**omē aut sumpsit a palla
de dea sapie q̄ grece dicitur athena
Atrebatum vrbs gallie belgice in re
gione que vulgo piccardia dicitur.
Aufidus fluuius apulie et corripit i
Auentinus est mōs in v̄beroma iu
xta tiberim vbi templū est sancte fabi
ne quod olim diane fuit.

Auernus est lacus in capanta iuxta
baias. oī. p̄t circūstantes arbores cā
fetidus ut aues cū viraret. **U**n̄ grec
noīe deūs ē auerū q̄ (aornis). s. sine
aubo. **P**onit p̄ inferno l̄. p̄t ferozē vel
xp̄t necromantia que ibi exercebatur.
Auenio l̄ auiño citas i gallia narbo
Aulis est port⁹ boetie l̄ eu (neni
boe insule quo auenerū naues gres
corū ad troiam p̄ficiuntur). **S**tatis
Drīma rates danaas hecatelia p̄ge
gat aulis. **H**ecatelia. i. diane sacra.
Auras fluuius thracie ab aeno i istri
Ausones p̄ols antiqu⁹. (fluens
in italia). **U**n̄ ipsa italia vocat ausoia.
Antomedon fuit acipitris aurigaz ac
cipitur p̄ quoquingz auriga.
Aeus fluuius misdonie
Azan mons arcadie vbi cybele coles
batur. **S**tatius. **V**enit et ideis v̄lula
tibus emulus azan
Azotus ciuitas palestine

BAbylon vrbs grandis fuit in
chaldæa a qua tota chaldea et
mesopotamia dā est babilio tre
centorum et octoginta studioz. vel v̄l̄ v̄t
Plinius sexaginta milia passuum. **P**u
ri erant alter ducentis pedibus. crassi
vero quinquaginta
Alia Babilon est i egypto a Cabyse
rege p̄saz dīta. Ut ait Josephus
Bacchus fili⁹ iouis ex semele qui in
diā bello vicit et v̄sum vini tradidisse
dr. vñ vocat d̄s vini. **V**ide infra semele
Baccha. bacchis mulier bacchi sacer
dos vel cbriosa
Bactra plalit est regio scitarii in asia
Bactriū vrbs in bactris
Bactrius fluuius ibidē (ronā v̄bez
Bacnacus est lacus venetie circa re
Bagrada flumen aphrice p̄p̄ v̄tiaz
v̄rbem media curta.
Baie oppidū capanie inter puteolos
et miscens securis mare. aeris temperie
et edificiorū pulchritudine romā solit
frequentari et celeberrimū. **P**artial
Ve mille laude flaccace versibus baiae